[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   10.07.2017 г.     № 1660

О признании утратившим силу постановления администрации Вольского    муниципального      района     Саратовской         области от 22.08.2013г. № 1795 «О приватизации нежилого здания, общей площадью 2209,6 кв.м., и земельного участка, общей      площадью 2274  кв.м.,  расположенных по адресу: Саратовская область,  г.Вольск,   ул.Ленина,    61,    находящихся   в собственности Вольского     муниципального  района»

Рассмотрев   заявление     ООО   «Управляющая     рынком    компания» от    29 июня 2017 года и заявление Индивидуального предпринимателя Зотиной Натальи Николаевны от 29 июня 2107 года о расторжении договора купли-продажи № 4009 от 26 августа 2013 года, согласно п.п. 2.5., 2.5.1., 2.5.2., 5.4., 6.1., 7.1. договора купли-продажи № 4009 от 26 августа 2013 года, руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 г.   № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъекта Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Решений Вольского муниципального Собрания от 23.12.2010г. № 3/64 – 837 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности Вольского    муниципального   района     на      2011-2013 год», от 22.08.2013г. № 4/33-226 «О внесении изменений и дополнений в Решение Вольского муниципального Собрания от 23.12.2010г. № 3/64-837 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности Вольского муниципального района на 2011-2013 год», ст. 29, 35, 50 Устава Вольского    муниципального  района, Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Вольского муниципального района от 18.01.2006 г. № 37, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Признать    утратившим   силу постановление администрации Вольского    муниципального     района   Саратовской области от 22.08.2013г. № 1795 «О приватизации нежилого здания, общей площадью 2209,6 кв.м., и земельного участка, общей      площадью 2274  кв.м., расположенных   по    адресу:   Саратовская   область,  г. Вольск, ул. Ленина,    61,      находящихся     в   собственности  Вольского     муниципального    района».

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области подготовить дополнительное соглашение о расторжении договора купли-продажи (купчая) нежилого здания общей площадью 2209,6 кв.м., и земельного участка площадью 2274 кв.м., расположенных по адресу: Саратовская область, город Вольск, ул.Ленина, д.61 № 4009 от 26.08.2013г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации Вольского муниципального района Вольск.рф в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев